БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫБЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О подготовке и проведении 210-летия победы России в Отечественной

войне 1812 года в РеспубликеБашкортостан в 2022 году

В ознаменование 210-летия победы России в Отечественной войне

1812 года и учитывая значительный вклад народов Башкортостана в защиту

Родины постановляю:

1. Провести в 2022 году мероприятия, посвященные 210-летию победы

России в Отечественной войне 1812 года (далее - мероприятия).

2. Правительству Республики Башкортостан:

образовать организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий;

обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий.

3. Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных

настоящим Указом, производится за счет соответствующих бюджетов, смет

исполнителей и внебюджетных источников.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить

на Администрацию Главы Республики Башкортостан.

5. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики

1 октября 2021 года

№ УГ-555

Р. Хабиров